arising from monetary assets and liabilities that are not

denominated in the Group’s functional currency.

 Grup memonitor secara ketat fluktuasi dari nilai tukar

mata uang asing sehingga dapat mengambil langkah-

langkah yang paling menguntungkan Grup pada waktu

yang tepat.

   The Group closely monitors the foreign exchange rate

fluctuation and market expectation so they can take

necessary actions benefited most to the Group in due

time.

  Tabel berikut menunjukkan sensitivitas terhadap

perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar Rupiah

terhadap mata uang asing, dengan semua variabel lainnya

tetap konstan, dengan pendapatan sebelum pajak untuk

tahun yang berakhir 30 Juni 2021 dan 31 Desember

2020:

   The following table demonstrates the sensitivity to a

reasonably possible change in the Rupiah against

exchange rate of foreign currency, with all other

variables held constant, to the Group’s income before

tax for the years ended June 30, 2021 and December 31,

2020:

   Kenaikan (Penurunan)

Mata Uang Asing/

Increase (Decrease)

Foreign Currency

 Pengaruh pada Laba/(Rugi)

Sebelum Pajak/

Effect on Profit/(Loss)

Before Tax

  30 Juni/ June 30, 2021 USD 1% 262.949.720

   -1% (262.949.720)

   MYR 1% (13.172.718)

   -1% 13.172.718

  31 Desember/ December 31, 2020 USD 1% 269.513.782

   -1% (269.513.782)

   MYR 1% (23.707.722)

   -1% 23.707.722

PT MUSTIKA RATU Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 30 Juni 2021 dan untuk Periode Enam Bulan

Yang Berakhir pada Tanggal Tersebut (Tidak Diaudit)

(Disajikan dalam Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

PT  MUSTIKA RATU Tbk AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

As of June 30, 2021 and

for the Six Months Period Then Ended (Unaudited)
 (Expressed in Rupiah, Unless Otherwise Stated)

- 69 -

35. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN RISIKO

KEUANGAN (lanjutan)

 35. OBJECTIVES AND FINANCIAL RISK MANAGEMENT